АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2022 года № 7
п. Мирный

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Кемское
от 16.12.2021 № 22

На основании статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года
№ 990, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения
Кемское от 16 декабря 2021 года № 22 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории сельского поселения Кемское» следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «от 31.07.2020 г.» заменить словами «от 31 июля
2020 года», слова «2022 года» заменить словами «2021 года», слово
«ценностям»,» заменить словом «ценностям»;

2) в пункте 1 слово «Программу» заменить словами «прилагаемую
Программу»;

3) графу 2 пункта 2.1 таблицы раздела 3 Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022
год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории сельского поселения Кемское, утверждённой указанным
постановлением, изложить в следующей редакции: «Консультирование
контролируемых лиц и их представителей по вопросам, установленным
пунктом 2.6 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории сельского поселения Кемское, утверждённого решением
Совета сельского поселения Кемское от 30 ноября 2021 года № 161 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории сельского поселения Кемское»,

2

осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством
видео-конференц-связи, на личном приёме, в ходе проведения
профилактического мероприятия или контрольного мероприятия.
Консультирование контролируемых лиц и их представителей в устной форме
может осуществляться также на собраниях, конференциях, публичных
слушаниях и сходах граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава

кици
/К ф *  А 8 01С о -  с,/*  N4жр—

*ь с» /  \ z s  ^

сельского поселения Кемское Г.А.Ширяева